UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP
PRÓ-REITORIA DE COOPERAÇÃO E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS - PROCRI

Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 – Campus Marco Zero – Macapá /AP - CEP. 68906-970

home: www2.unifap.br/procri – e-mail: procri@unifap.br

Retificação nº 01 - Edital 03/2025/PROCRI/UNIFAP

 RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 03/2025/PROCRI/UNIFAP

A Pró-Reitoria de Cooperação e Relações Interinstitucionais (PROCRI) da Universidade Federal do

Amapá (UNIFAP), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto no Art. 9.1

do Edital Nº 03/2025/PROCRI/UNIFAP, TORNOU PÚBLICO o presente TERMO DE

RETIFICAÇÃO com o objetivo de alterar o período de concessão da bolsa, em virtude da necessidade

de adequação do calendário de desembolso dos recursos à disponibilidade orçamentária e financeira

junto ao órgão concedente (MEC).

Art. 1º Fica alterado o caput do Subitem 2.1 do Edital, que passará a vigorar com a seguinte redação:

"2.1 Será selecionado 1 (um) estudante, que receberá bolsa no valor de R$ 622,00 (seiscentos e vinte e

dois reais) mensais, durante 11 (onze) meses, referentes ao período de fevereiro a dezembro de 2025. O

pagamento será realizado via depósito bancário pelo MEC, por intermédio da UNIFAP;"

Art. 2º As demais cláusulas, condições e exigências do Edital Nº 03/2025/PROCRI/UNIFAP

permanecem inalteradas e em pleno vigor.

Art. 3º Esta retificação entrará em vigor na data de sua publicação, com os efeitos jurídicos decorrentes.

Macapá-AP, 17 de setembro de 2025.

Pró-reitoria de Cooperação e Relações Interinstitucionais (PROCRI)